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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-07-2012 - 30-06-2013 for 
Klittens Entrepr. & Kloak ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr.  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-07-2012 - 30-06-2013.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Søndervig, den 16-12-2013

Direktion

Jens Ole Frik Michael Jensen
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Til kapitalejerne i Klittens Entrepr. & Kloak ApS
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Klittens Entrepr. & Kloak ApS for regnskabsåret 01-07-2012 - 30-06-2013, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
afkræftende konklusion.
 
 
Forbehold
Grundlag for afkræftende konklusion
Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Som omtalt i årsregnskabets note 10 er det en 
forudsætning for selskabets fortsatte drift, at det lykkes selskabet at afsætte aktiver med fortjeneste, at debitorer 
som i regnskabet er hensat til tab indbetales og at eventuelle resterende kreditorer eftergiver deres 
tilgodehavende. Ledelsen har ikke kunnet sandsynliggøre det på den måde er muligt at sikre tilstrækkeligt likviditet 
til afvikling af selskabet forpligtelser. Vi er derfor ikke enig i ledelsens valg af at aflægge årsregnskabet under 
forudsætning om fortsat drift. Efter vores opfattelse burde årsregnskabet aflægges efter realisationsprincippet, 
hvilket ville reducere årets resultat og egenkapital. Det har ikke været muligt at opgøre den præcise indvirkning 
heraf på årsregnskabet. 
 
 
Afkræftende konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i grundlaget 
for den afkræftende konklusion, ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 30-06-2013  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-07-2012 - 30-06-2013 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at generalforsamlingen ikke bør godkende årsregnskabet.
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Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold
Selskabet har gentagne gange indberettet fejlagtige momsbeløb til SKAT. Forholdet kan være ansvarspådragende 
for ledelsen.
 
Ledelsesberetningen opfylder ikke kravene i årsregnskabslovens § 77, jf. nedenfor. Forholdet kan være 
ansvarspådragende for selskabets ledelse.  
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. 
 
Det er på denne baggrund vores opfattelse, at ledelsesberetningen ikke indeholder en retvisende redegørelse for 
forventningerne til, at selskabet kan likvideres ved en solvent likvidation. Efter vores vurdering giver 
ledelsesberetingen således ikke en retvisendesde billed af virksomhedens økonomiske forhold pr. 30/6-2013. 
Forholdet er i strid med årsregnskabsloven.
 

Ringkøbing, den 16-12-2013

Noe & Kirkegaard
registrerede revisorer A/S 

Kennet Pedersen
Registreret revisor
medlem af FSR - danske revisorer



Klittens Entrepr. & Kloak ApS

Virksomhedsoplysninger

- 6 -

Virksomheden Klittens Entrepr. & Kloak ApS
Holmsland Klitvej 237 
Søndervig
6950 Ringkøbing

Telefon 24450664
E-mail klittens@gmail.com

CVR-nr. 33756577

Stiftelsesdato 09-06-2011

Regnskabsår 01-07-2012 - 30-06-2013

Direktion Jens Ole Frik
Michael Jensen
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med entreprenør- og kloakarbejde samt anden dermed 
beslægtet virksomhed.

Siden maj 2012 har selskabet kun arbejdet med afslutning af allerede aftalte opgaver, samt med at få afhændet 
selskabets aktiver.  Ved aflæggelse af årsrapporten er selskabets eneste aktivitet at afvikle selskabets virksomhed. 
Herunder afhændelse af selskabets aktiver

Usædvanlige forhold
Going Concern
Selskabet har på tidspunkt for aflæggelse af regnskabet ikke tilstrækkeligt likviditet til betaling af selskabets 
forpligteler. 

Selskabets ejerkreds arbejder på at afhænde den resterende del af selskabets aktiver samt at indgå aftale om 
gældseftergivelse med selskabets kreditorer. Der er en igangværende dialog mellem ejerkreds og selskabets 
hovedkreditorer. Ved aflæggelse af regnskabet er der ikke indgået en aftale vedr. gældseftergivelse.

Selskabets ledelse forventer at det lykkes at indgå en aftale indeholdende delvis gældseftergivelse, så selskabet kan 
afvikles ved en likvid likvidation. 

På den baggrund er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

Der henvises til omtalen i årsregnskabets note 10.   

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2012 - 30-06-2013 udviser et resultat på kr. 3.352, og 
selskabets balance pr. 30-06-2013 udviser en balancesum på kr. 169.883, og en egenkapital på kr. -703.689.
 
Ved aflæggelse af seneste regnskabsår, var det besluttet at selskabets virksomhed skulle ophøre, hvorfor der ikke 
er sket væsentlig udvikling i aktivitet og økonomiske forhold.

I forhold til situationen 30/6-12, er det lykke at inddrive debitorer, hvorpå der ved aflæggelse af seneste regnskab, 
blev foretaget væsentlige nedskrivninger. I forhold til situationen ved aflæggelse af seneste regnskab, har selskabet 
således i det forløbende regnskabs år genereret et positivt resultat. 

 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Klittens Entrepr. & Kloak ApS for 2012/13 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner 5 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0%
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Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note 2012/13 2011/12

Bruttofortjeneste/-tab -1.375 550.138

Personaleomkostninger 1 -12.958 -1.016.374
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver 2 -24.400 -318.898
Driftsresultat -38.733 -785.134

Finansielle indtægter 3 4 0
Finansielle omkostninger 4 42.081 -236.907
Resultat før skat 3.352 -1.022.041

Årets resultat 3.352 -1.022.041

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 3.352 -1.022.041

3.352 -1.022.041
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Note 2013 2012
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 76.930 553.600
Materielle anlægsaktiver 76.930 553.600

Anlægsaktiver 76.930 553.600

Råvarer og hjælpematerialer 0 6.500
Varebeholdninger 6 0 6.500

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 80.953 305.863
Igangværende arbejder for fremmed regning 0 75.207
Andre tilgodehavender 12.000 0
Periodeafgrænsningsposter 0 14.018
Tilgodehavender 92.953 395.088

Omsætningsaktiver 92.953 401.588

Aktiver 169.883 955.188
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Note 2013 2012
Passiver

Virksomhedskapital 7 300.000 300.000
Overkurs ved emission 8 15.000 15.000
Overført resultat 9 -1.018.689 -1.022.041
Egenkapital -703.689 -707.041

Gæld til banker 35 426.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser 20.141 150.044
Anden gæld 306.922 549.972
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 546.474 536.136
Kortfristede gældsforpligtelser 873.572 1.662.229

Gældsforpligtelser 873.572 1.662.229

Passiver 169.883 955.188

Usikkerhed om going concern 10
Eventualforpligtelser 11
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 12
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 1.760 914.723
Pensioner 6.530 74.008
Omkostninger til social sikring 4.668 27.643

12.958 1.016.374

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver
Driftsmateriel og inventar 24.400 174.130
Nedskrivning til lavere nettorealisationsværdi 0 105.768
Tab ved salg 0 39.000

24.400 318.898

3. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 4 0

4 0

4. Finansielle omkostninger
Nedskrivning af finansielle aktiver -66.380 101.210
Andre finansielle omkostninger 24.299 135.697

-42.081 236.907

Ved aflæggelse af regnskabet for første regnskabsår, blev der foretaget nedskrivning af finansielle aktiver, i 
forbindelse med hensættelse til forventet tab på debitor. Af disse hensættelser er kr. 66.380 efterfølgende blevet 
indbetalt, hvorfor "Nedskrivninger af finansielle aktiver" i indeværende regnskabsår er en finsielle indtægt.

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 811.498 0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0 932.498
Afgang i årets løb -689.498 -121.000
Kostpris ultimo 122.000 811.498

Af- og nedskrivninger primo -257.898 0
Årets afskrivninger -24.400 -279.898
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 237.228 22.000
Af- og nedskrivninger ultimo -45.070 -257.898

Regnskabsmæssig værdi ultimo 76.930 553.600
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6. Varebeholdninger
Varebeholdninger er opgjort således:
Råvarer og hjælpematerialer 0 6.500
Varebeholdninger i alt 0 6.500

7. Virksomhedskapital
Saldo primo 300.000 300.000
Saldo ultimo 300.000 300.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Overkurs ved emission
Saldo primo 15.000 15.000
Saldo ultimo 15.000 15.000

9. Overført resultat
Saldo primo -1.022.041 0
Årets tilgang 3.352 -1.022.041
Saldo ultimo -1.018.689 -1.022.041

10. Usikkerhed om going concern
Selskabets hovedaktivitet er under afvikling. På grund af beslutning om at afvikle selskabets aktivitet, er der ikke 
udsigt til selskabet kan optage nye kreditter. Selskabets eneste mulighed for at sikre tilstrækkeligt likviditet til en 
solvent afvikling af selskabets virksomhed er, at selskabets aktiver afsættes med fortjeneste, at debitorer som i 
regnskabet er hensat til tab indbetales og at eventuelle resterende kreditorer eftergiver deres tilgodehavende.

Selskabets ledelse forventer, at det ved en kombination af fortjeneste på salg af selskabets aktiver, indbetaling fra 
afskrevne debitorer og gældseftergivelse, lykkes at sikre tilstrækkeligt likviditet til en solvent afvikling.
Henset til størrelsen af selskabet negative egenkapital, vil en forudsætning for en solvent afvikling være, at selskabet 
kreditorer indvilliger i at eftergive hovedparten af selskabet gæld. 

Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes at indgå aftale om gældseftergivelse, således at selskabet opfylder 
betingelserne for at kunne blive afviklet ved en solvent likvidation. 

11. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


